

Velkommen til

Tranbjergskolens SFO



Vi ønsker alle velkommen i vores SFO og til skoleåret 2023/24.

Med denne pjece vil vi fortælle lidt om hverdagen i Tranbjergskolens SFO og give nogle informationer, som er gode at vide for både forældre og børn.

Tranbjergskolens SFO holder til på indskolingsafdelingen på Kirketorvet, og det er muligt at blive tilmeldt for alle børn i 0. – 3. klasse. Vi har ca. 420 dejlige børn, så der er mange muligheder for venskaber. I hverdagen skaber vi aktiviteter indenfor bevægelse, kreative værksteder og ude- og inde liv. Desuden prioriterer vi et tæt samarbejde med lærerne i indskolingen og jer forældre.

SFO'en råder over et stort areal – legepladser, boldbaner, skolegårde, bål steder, gymnastiksal, svømmehal samt skolens faglokaler m.m.

Vores værdier og mål

Vores daglige arbejde er fokuseret på både at udvikle det enkelte barn og skabe stærke fællesskaber

Vores fokus er derfor på at:

- Give jeres børn tilpassede udfordringer så de bliver dygtigere med hovedet, kroppen og hjertet.
- Give alle børn udfordringer i trygge rammer og gøre dem mere robuste.
- Hjælpe jeres børn med at skabe gode relationer til jævnaldrende og voksne.
- Tilbyde børnene aktiviteter og legetilbud, som udvikler fantasien og giver smil på læben.



Åbnings- og lukketider

SFO'en åbner på hverdage kl. 6.30 og lukker kl. 17.00 undtagen fredag, hvor vi lukker kl. 16.30. "Morgenbørn" sendes i skole kl. 7.50. SFO'en holder åbent på alle skolefridage. SFO'en er lukket i weekender og på helligdage.

Mad

Der er mulighed for morgenmad i SFO'en mellem kl. 6.30-7.30. Vi serverer havregryn med mælk, men I er velkomne til at medbringe jeres egen morgenmad. Børnene medbringer selv mad og drikkedunk til resten af dagen. Det er vigtigt med en god og solid madpakke, da jeres børn bruger meget energi i undervisningen og i SFO'en.

Aula

Er vores fælles kommunikations platform, hvor I løbende vil få diverse informationer, samt ville kunne skrive til og med det personale, der har med jeres barn at gøre.

Aula er også den platform, som vi bruger til ind og ud krydsning i SFO'en ("Komme og gå"), samt evt. beskeder herom. Det er også her, der bliver sendt beskeder ud i forhold til om jeres barn holder ferie.

Klassepædagogen - den primære voksne

Der er tilknyttet en fast klassepædagog til hver klasse, som både har timer i undervisningen og SFO'en. Det giver et godt kendskab til børnene, og derfor er klassepædagogerne også den primære voksne i forhold til jeres børn i SFO'en, samt kontaktpersonen i forbindelse med spørgsmål om det enkelte barns trivsel (selvfølgelig kan klasselæreren og andet personale i SFO også kontaktes).

SFO-hjem-kontakt

Vi afholder samtaler en gang og om året samme med undervisningsdelen, så I får et helt billede af, hvordan jeres barn trives i undervisningen og SFO'en. Har I brug for flere samtaler, kan I altid aftale det med jeres klassepædagog. I kan også kontakte os via Aula.



Hverdagen i SFO'en

Morgenstunden er en rolig og hyggelig stund, hvor morgenbørnene modtages af to personer, og der er som regel tid til hyggesnak, et spil eller en god bog.

Efter 7.30 vil der gradvist komme flere børn, hvis dit barn har brug for en rolig start, anbefaler vi, at de kommer før 7.30.

Efter undervisningen sikrer vi os at børnene har det godt og hjælper, hvis nogen har brug for voksenkontakt. Den medbragte eftermiddagsmad og drikkeleses spises i mindre enheder, hvor rolige omgivelser og hygge er top prioriteret.

I SFO'en tilbyder vi mange forskellige aktiviteter - nogle er voksenstyret, andre bliver sat i gang af voksne, og mange bliver startet og styret af børnene selv.

Vi begynder at lukke klasser og lokaler ned omkring kl. 16.00 og slutter fælles af i afdelingernes køkkener.

Ugeplan

Vi sender ugeplan for aktiviteter og indhold i SFO. I planen kan I orientere jer om, hvad der sker af store og små aktiviteter i den kommende uge. Aktiviteterne vil også stå på en daglig informationstavle på jeres barns SFO - afdeling, hvor I også kan se hvilke pædagoger, der er ansvarlig for hvilke aktiviteter.

Fødselsdage

Fødselsdage fejres i klassen, ikke i SFO'en.

Glemt tøj/skiftetøj

Husk navn i jeres barns tøj, da tøjet kan blive væk for børnene. Husk også skiftetøj til jeres barn. Glemt tøj kan muligvis findes i afdelingen eller i skolens glemt tøj-rum.

Telefonnumre til SFO

Afdeling 0. kl.	: 30 91 43 51
Afdeling 1. kl.	: 40 11 28 21
Afdeling 2. kl.	: 30 91 44 85
Afdeling 3. kl.	: 40 15 28 23
Morgenåbning	: Alle numrene ovenfor

Yderligere kontakt

Vi vægter den gode kontakt, så kontakt os endelig, hvis I har spørgsmål. Skriv, ring eller tag fat i os ved afhentningen.

I er også velkomne til at kontakte fritidspædagogisk leder Anders Møller (Tlf 29204211) eller SFO- og indskolingsleder Benny Thøisen (41855338)



Find desuden mere information om SFO på tranbjergskolen.skoleporten.dk/sp

Venlig hilsen
SFO'ens personale på Tranbjergskolen.